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Protokół z LVI sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji 

27 kwietnia 2023 r. (czwartek), godz. 16:30 

Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna, Suchy Las, ul. Szkolna 18. 

 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr LIV/23 z dnia 23 lutego 2023 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy suchy las na lata 

2023-2035. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn. „rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiających 

zainteresowanym podmiotom gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na naprawę i zabezpieczenie murów zewnętrznych 

oraz montaż okien (część zadania pn. „remont, rozbudowa, przebudowa wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania obory na budynek mieszkalny jednorodzinny") - zabytku w miejscowości 

Golęczewo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na renowację elewacji i remont budynku 

mieszkalnego jednorodzinnego, wymianę stolarki w budynku mieszkalnym i przyległym budynku 

garażowym (część zadania pn. „renowacja elewacji i remont budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego z przyległymi budynkami - gospodarczym i garażowym") - zabytku 

w miejscowości Golęczewo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane w zakresie remontu dachu, 

remontu tynków wewnętrznych oraz wymiany stolarki (część zadania pn. „remont i przebudowa 

budynku mieszkalnego jednorodzinnego") - zabytku w miejscowości Golęczewo. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na roboty budowlane w zakresie remontu dachu, 

oraz wymiany okna (część zadania pn. „remont i przebudowa budynku mieszkalnego 

jednorodzinnego") - zabytku w miejscowości Golęczewo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na remont kapitalny budynku dawnego zajazdu 

pod złotą gwiazdą w Golęczewie oraz przyległej sali tanecznej (etap V) - zabytku w miejscowości 

Golęczewo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na rewaloryzację parku dworskiego w Chludowie 

(etap V) - zabytku w miejscowości Chludowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na wyeksponowanie i odtworzenie oryginalnych 

elementów parku i ogrodu przy budynku starego kasyna wojskowego zabytku w miejscowości 

Biedrusko. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu 

nr 379/6 w obrębie Suchy Las. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

najmu budynku dla Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Suchym 

Lesie. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2023 r. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia Lokalni w Gminie Suchy Las. 
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19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Suchy Las. 

20. Informacje: 

 Wójta Gminy  

 Przewodniczącego Rady Gminy, 

 Przedstawiciele gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,  

 Przewodniczących Komisji Rady, 

 Radnego Powiatowego. 

21. Interpelacje i zapytania Radnych. 

22. Wolne głosy i wnioski. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak na wstępie poinformował, że sesja 

Rady Gminy Suchy Las była transmitowana on – line, nagranie w systemie audio – video było 

dostępne w serwisie esesja.tv pod linkiem https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/181/rada-gminy-suchy-

las.htm. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni od daty sesji. Dostęp do tego 

serwisu odbywa się poprzez stronę internetową www.suchylas.pl/media. Z uwagi na publiczny 

charakter sesji nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie 

przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

 

Przed przystąpieniem do otwarcia sesji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

złożył podziękowania za pracę dotychczasowemu Komendantowi Komisariatu Policji w Suchym 

Lesie Panu Komisarzowi Dominikowi Sierżantowi oraz złożył gratulacje dla nowego Komendanta 

obejmującego obowiązki Pana Aspiranta Adriana Krepsa. Zastępca Wójta Gminy Suchy Las 

M. Buliński pożegnał dotychczasowego Komendanta Pana Komisarza Dominika Sierżanta oraz 

powitał Pana Aspiranta Adriana Krepsa. Wskazał, że ze strony samorządu, Urzędu, Pan Dominik 

zawsze był otwarty, chętny i gotowy na współpracę. Uczestniczył w zespole do spraw bezpieczeństwa, 

gdzie omawiali najważniejsze sprawy związane z bezpieczeństwem gminy. Zastępca Wójta wskazał, 

że Pan Dominik Sierżant bardzo skutecznie lobował na rzez policji  jeśli chodzi o sprzęt, transport ale 

również o budowę nowego Komisariatu Policji. Zastępca Wójta Gminy Suchy Las podziękował 

za współpracę i życzył pomyślności w nowych wyzwaniach na służbie. Ponadto powitał nowego 

Komendanta Pana Adriana Krepsa, któremu życzył wielu sukcesów, wytrwałości, siły do trudnej 

służby oraz możliwości przecięcia wstęgi na otwarciu nowego komisariatu. Przewodniczący Rady 

Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak złożył podziękowania, życzenia oraz wręczył upominek Panu 

Komisarzowi Dominikowi Sierżantowi. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny 

T. Sztolcman złożył życzenia wszystkiego dobrego, jak najmniejszej liczby interwencji oraz dobrej 

współpracy nowemu Komendantowi Panu Adrianowi Krepsa. Komisarz Dominik Sierżant 

podziękował zebranym za współpracę. Wskazał, że w trakcie 6 letniej służby były czasy różne, trudne 

sytuacje oraz wyzwania, przed którymi stawali natomiast wszystkie rozmowy i uzgodnienia odbywały 

się w bardzo merytorycznie. Podziękował za współpracę. Komendant Pan Komisarz Adrian Krepski 

powitał zebranych, wskazał, że jest to dla niego nowa rola ale dostał bardzo dobrą jednostkę po bardzo 

dobrym komendancie. Wskazał, że sama gmina jest jedną z wyróżniających się w Wielkopolsce, 

a drzwi do komisariatu dla zebranych zawsze będą otwarte.  
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Ad. 1. Otwarcie sesji (00:10:06*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył LVI sesję Rady Gminy Suchy 

Las VIII kadencji w dniu 27 kwietnia 2023 r. o godz. 16:39 witając Radnych oraz gości.  

 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (00:10:11*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak stwierdził, że obrady sesji były 

prawomocne. W sesji udział wzięło 13 Radnych, 2 Radnych nieobecnych – Radny M. Bajer, Radny R. 

Rozwadowski. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak spytał czy zebrani mają uwagi 

do porządku sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak złożył wniosek o zdjęcie z porządku 

sesji punktu 19 dot. podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Suchy Las. 

Poinformował, że Rada jest zaskoczona w tym czasie, tym wnioskiem, który wpłynął. W gronie 

radnych nie udało się spotkać i porozmawiać na ten temat, dlatego zawnioskował o zdjęcie punktu 

z porządku sesji. Zaproponował spotkanie radnych w dniu 8 maja br. na sali konferencyjnej Parku 

Wodnego Octopus o godzinie 16:00, celem porozmawiania w jakim kierunku pójść. Czy Rada chce 

punkt utrzymać, czy wprowadzić do porządku sesji majowej, a być może porządku sesji czerwcowej 

po absolutorium Wójta. Wskazał, że decyzja będzie wszystkich radnych, więc byłoby to dobre 

by porozmawiać, tym bardziej by porozmawiać o jakiej kwocie mówią. Przewodniczący wskazał, że 

to nie jest kwota szalona, nie jest to podwyżka o 30% czy inflacyjna, tylko podwyżka z 90 prawie na 

100%. Dodał, że wynagrodzenie nie może być podniesione na 100% we wszystkich, poszczególnych 

składowych.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał, że są gotowi żeby wszystkie proste zapisy 

tej uchwały wytłumaczyć. Dodał, że nie wie czy jest potrzeba specjalnego spotykania się w tej 

sprawie. Dodał, że zmiany wynagrodzenia burmistrza, czy wójta w trakcie kadencji są normalną 

procedurą i można spokojnie o tym dyskutować na sesji. Dodał, że Sekretarz jest gotowy by 

dopowiedzieć szczegóły jeśli rada będzie miała takie życzenie.  

Radna J. Radzięda poinformowała, że nie widzi powodu żeby zdejmować projekt z porządku sesji. 

Wskazała, że dostali projekt w statutowym terminie 7 dni. Dodała, że rozumiałaby wniosek o zdjęcie 

gdyby to była wrzutka na sesję położona na biurku ale część z radnych widziała się z Sekretarzem 

i dyskutowała o tej uchwale. Radna J. Radzięda wskazała, że przez 7 dni jeśli ktoś miał wątpliwości 

to na pewno miał okazje już je rozwiać, a jeśli nie to jak powiedział Zastępca Wójta można o tym 

podyskutować na sesji. Radna wskazała, że nie widzi sensu przesuwania decyzji o miesiąc, dwa 

miesiące, trzy, a może nie wiadomo kiedy.   

Sekretarz Gminy Suchy Las M. Kołodziejczak potwierdził słowa Radnej J. Radziędy odnośnie tego 

zaskoczenia podkreślił, że materiał został przekazany do Rady zgodnie z §9 regulaminu Rady Gminy. 

Potwierdził, że obyło się spotkanie w ostatni poniedziałek, gdzie postarał się szczegółowo omówić 

z rozszerzonym składem prezydium szczegóły kwoty czy zasady. 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak potwierdził, że prezydium spotkało 

się z Sekretarzem i temat podlegał dyskusji. Jako prezydium się zapoznali ale nie wie czy zebrani 

zdają sobie sprawę o jakiej kwocie mówią i do jakiej kwoty maksymalnej. Wskazał, że złożył 

oficjalny wniosek.  



4 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia wniosku o zdjęcie z porządku sesji projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.  

Za – 6: Banaszak R., Dudkiewicz J., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Sztolcman T., 

Przeciw – 6: Ankiewicz A., Hącia Z., Jankowiak M., Prycińska W., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Wstrzymujących się – 2: Przybylski M., Słowiński G., 

Wniosek nie został przyjęty, punkt pozostał w porządku obrad.  

 

Z uwagi na brak uwag do porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las przystąpił 

do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr LIV/23 z dnia 23 lutego 2023 r. 

(00:16:02*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak spytał czy Radni mają uwagi 

do protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr LIV/23 z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr LIV/23 z dnia 

23 lutego 2023 r. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 

(00:17:07*) 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie 

opinii Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że Komisja jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. W kolejności 

Przewodnicząca Komisji Radna J. Pągowska złożyła formalny wniosek o zmianę budżetową, 

dotyczący zwiększenia w paragrafie 921.92120.2720 o kwotę 70.000,0 zł z 40.000,00 zł w budżecie 

do kwoty 110.000,00 zł. Poinformowała, że po wyjazdowej komisji, wspólnej z Komisją Porządku 

dotyczącej zabytków, zwłaszcza w Golęczewie oraz w Chludowie oraz powstałe dołożenia do 

poszczególnych projektów uchwał, poprosiła o przygotowanie głosowania. Wskazała, że źródłem 

finansowania jest rozstrzygnięty przetarg i kwota pozostała z ulicy Kwiatowej w Golęczewie.  
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Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusje nad projektem 

uchwały.  

 

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał, że projekty uchwał były szczegółowo 

analizowane, wnioski dyskutowane, niejednokrotnie też dyskutowane z Powiatowym Konserwatorem 

Zabytków. Wskazał, że na dzień dzisiejszy w jednym przetargu zebrani widzą oszczędność 

przetargową, natomiast są przed całym szeregiem przetargów rozstrzyganych. Podkreślił, że na dzień 

dzisiejszy wiedzą, że aby rozstrzygnąć na przykład przetarg na budowę ulic w Złotnikach w rejonie 

ulicy Kochanowskiego, to do tego przetargu będą musieli najprawdopodobniej po zamknięciu badania 

ofert dołożyć 800.000,00 zł. Wskazał, że to nie jest tak,  że są nieskończone źródła pieniędzy 

w związku z jedną oszczędnością przetargową. Zastępca Wójta zaproponował by pozostać przy 

propozycji, która została przedstawiona w uchwale.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie wniosku 

Przewodniczącej KBFiRG Radnej J. Pągowskiej o zwiększenie środków w budżecie w dziale  921-

92120-2720 o kwotę 70.000,0 zł do kwoty 110.000,00 zł. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 12: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Łączkowski K., 

Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 2: Koźlicka I., Radzięda J. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Z uwagi na brak dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję nad projektem uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 z przyjętymi zmianami. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała nr LVI/648/23 została przyjęta. 

  

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 

na lata 2023-2035 (00:22:03*) 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie 

opinii Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że Komisja jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wprowadzenie poprawki w tytule uchwały poprzez zmianę WPF 

na lata 2023-2035 na lata 2023-2041.  
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Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak wskazał na oczywistą oczywistość 

informując, że w obecnej chwili Wieloletnia Prognoza Finansowa jest sporządzona na lata 2023-2041.  

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2023-2041. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała nr LVI/649/23 została przyjęta. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn. 

„rozbudowa sieci kanalizacyjnej polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych 

umożliwiających zainteresowanym podmiotom gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do 

istniejącej sieci kanalizacyjnej” (00:23:58*) 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie 

opinii Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że Komisja jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusje nad projektem 

uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. 

Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn. „rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiających 

zainteresowanym podmiotom gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej”. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 

Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 

Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z. 

Uchwała nr LVI/650/23 została przyjęta. 
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Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na naprawę i zabezpieczenie murów 

zewnętrznych oraz montaż okien (część zadania pn. „remont, rozbudowa, przebudowa wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania obory na budynek mieszkalny jednorodzinny") - zabytku 

w miejscowości Golęczewo (00:25:22*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że w związku z tym, 

że projekt uchwały był jakby opiniowany przez dwie Komisje, Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Komisję Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych ale 

nie był głosowany na żadnej z tych Komisji, mając na uwadze, że dzień przed sesją dokonały wizji 

lokalnej wszystkich poszczególnych zabytków, zebrani ominą punkt pod kątem opiniowania i przejdą 

bezpośrednio do dyskusji nad projektem uchwały.  

 

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał, że w związku ze zwiększeniem 

o 70.000,00 zł, które Rada dodatkowo planuje przeznaczyć na wnioski na zabytki, tak naprawdę ponad 

1/3 tego co było zabezpieczone w budżecie o czym dyskutowali, jest to postawienie urzędu przed 

pewnym rodzajem „wrzutki” jak Rada to określa. Zastępca Wójta Gminy Suchy Las złożył wniosek 

o wycofanie z porządku obrad wszystkich projektów uchwał dotyczących zabytków od punktu 7 

do punktu 13 porządku obrad. Wskazał, że w opinii uzgodnionej z Wójtem wymaga to ponownego 

przeanalizowania, przeprocedowania. Wskazał, że przy analizie wniosków porównują różne 

wskaźniki, również to czy wnioski otrzymywały dofinansowanie w poprzednich latach w całej 

wysokości i jaki jest procent w stosunku do całości wniosków, również w kontekście prac, które mają 

być wykonane na tych zabytkach. Wskazał, że w opinii urzędu wymaga to ponownego 

przeprocedowania na Komisji Rady w maju, przed sesją majową.  

Mecenas H. Kuligowski poinformował, że taki wniosek zgodnie z regulaminem pracy Rady zgodnie 

z przyjętym statutem, a w szczególności z §15 ust. 8 pkt 6 i pkt 9 ppkt 6 i ppkt 9, autor może wycofać 

bez głosowania. Zgodnie z tym poza kolejnością prowadzący udziela głosu w celu złożenia wniosków, 

dotyczących między innymi wycofania projektu lub wniosku przez osobę, która wniosła projekt 

uchwały do porządku obrad. O wnioskach, o których mowa w ust. 8 oraz pozostałych wniosków, 

między innymi zmiany porządku obrad, zmiany listy mówców, z wyjątkiem wniosku, o którym mowa 

w pkt 6, czyli gdzie wycofuje się projekt przez osobę, która wniosła ten projekt na porządek Rady, 

rozstrzyga Rada po wysłuchaniu wnioskodawcy. Czyli acontario można domniemywać, że ten 

wniosek właśnie został wyłączony z procedury głosowania. Mecenas reasumując wskazał, że każdy 

autor projektu uchwały, który zgłosił ją do porządku obrad, może do czasu rozpoczęcia głosowania, 

wycofać z porządku obrad.  

Radna A. Ankiewicz wniosła o przerwę w celu konsultacji. 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że złożone wycofanie 

nie podlega głosowaniu. Autorem projektów jest Wójt. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman kierując wypowiedź 

do Zastępcy Wójta wskazał, że nie chce wysłuchać argumentacji jaka stoi za zwiększeniem tych kwot. 

Wskazał, że Zastępca Wójta nie wie których projektów dotyczą. Wskazał, że wszystkie informacje 

mają, natomiast myśli, że warto byłoby podyskutować na ten temat i jeżeli w trakcie dyskusji 

stwierdzi, że jednak będzie chciał dany wniosek wycofać to wtedy może go wycofać ale dopiero po 

usłyszeniu argumentów, które stoją za wnioskiem złożonym przez Radną J. Pągowską.  

Radna A. Ankiewicz stwierdziła, że nie wszystkich wniosków to zwiększenie dotyczy, więc 

niektórzy dostają w tej chwili rykoszetem. Podkreśliła, że obawia się czasu i każdy miesiąc dla 

mieszkańców się liczy i w sytuacji kiedy znowu o miesiąc będą musieli czekać, mogą w ogólne 

remontu nie zdążyć zrobić. Radna wskazała, że dlatego zaproponowała przerwę by chwilę 

porozmawiać, by chociaż w tych kwotach, które były zaproponowane przyjąć uchwały, a w przyszłym 
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miesiącu zwiększyć te kwoty tak, by nie wyrzucić tych projektów ze szkodą dla mieszkańców 

Golęczewa. Wskazała, że Zastępca Wójta ma zawsze prawo z powrotem przedłożyć projekty uchwały, 

dlatego proponuje przerwę.  

Radny Z. Hącia wskazał, że mu wstyd, że najbogatsza gmina w Wielkopolsce jak wykazują ostatnie 

wskaźniki, nie ma 40.000,00 zł czy 70.000,00 zł żeby dołożyć do tego, by prace zabytkowe mogły 

dalej być kontynuowane. Spytał, a co w sytuacji gdy mieszkańcy są przygotowani, mają załatwione 

ekpi, pewne prace i nagle zostaną na lodzie. Radny wskazał, że gmina, która ma 20-30 mln zł 

w budżecie to by powiedział tak ale nie przy 200 mln zł w budżecie. Wskazał, że zna gminę, w której 

mają budżet nawet nie połowę budżetu Gminy Suchy Las i potrafili wybudować 24 mieszkania 

komunalne, w tym oddali 12 mieszkań komunalnych, a w gminie o mieszkaniach komunalnych 

to nawet zebrani nie pamiętają, nie słyszeli kiedy były oddane. Wskazał, że rozumie, że oszczędności 

są potrzebne ale nie należy robić sobie z tego kpin.  

Radna J. Pągowska odnosząc się do wypowiedzi Radnego Z. Hąci wskazała, że nikomu pieniądze 

nie zostały obiecane, że one będą. Mieszkańcy z Golęczewa w tych trzech miejscach, gdzie zwiększyli 

środki zostali poinformowani, że dzisiaj zostanie podjęta decyzja o tym, czy te środki zostaną 

zwiększone czy nie. Radna przypomniała, że w zeszłym roku również były takie zwiększenia 

i również robili je na sesji i wtedy nie było żadnych większych przeciwności, ani losu. Wskazała, 

że warto się zastanowić nad tym, co powinien potwierdzić Mecenas, że oficjalnie i ostatecznie 

projekty nie zostały zdjęcie wnioskiem Zastępcy Wójta z porządku obrad. Podkreśliła, że warto się 

nad tym zastanowić, ponieważ zwiększenie dotyczy trzech uchwał, a cała reszta właścicieli, którzy 

informowali na spotkaniu komisji wyjazdowej, że mają już załatwione ekpiy remontowe 

do wykonania remontów i byli przekonani, że po długim weekendzie będą mgli podpisać umowy 

z urzędem, a teraz będą pokrzywdzeni.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak stwierdził, że dla tych którzy wnioski 

składali, czas naprawdę nie jest długi, bo do końca października powinni zakończyć remonty i zacząć 

rozliczać środki, które otrzymali z dofinansowania. A tak naprawdę wnioski, o których mówią zebrani 

dotyczące zwiększenia kwot, które były zaproponowane przez urząd, są to wnioski, gdzie nie da się 

zrobić 1/3 dachu czy połowy dachu, a drugą zostawić na przyszły rok, żeby wykonawca robił ciąg 

dalszy w roku następnym. Dodał, że są to między innymi te wnioski co w zeszłym roku. Wskazał, że 

wtedy spotkali się na sesji, rozmawiali pod kątem remontów i wówczas nawet jeden z mieszkańców 

zadeklarował, że jest w stanie zrzec się 10.000,00 zł na rzecz innego mieszkańca, bo te środki, które 

są, tak naprawę do niczego mu się nie przydadzą.  

Radny J. Dudkiewicz stwierdził, że pewnym dobrym obyczajem, który zaczęli wprowadzać, również 

w ramach Komisji, której jest przewodniczącym, była bezpośrednia wizja i odwiedzenie 

wnioskodawców. Wskazał, że trochę dzięki temu poznał ich sytuację materialną czy osobistą. 

Poinformował, że te trzy wnioski, o których wspólnie debatowali na posiedzeniu wyjazdowym to jest 

dość przemyślana sprawa. Wskazał, że rozmawiał z wnioskodawcami i przypomniał, że w zeszłym 

roku świadomie prowadząc rozmowy z wnioskodawcami w dużej części pokrywającymi, były 

te deklaracje, że odstępuje się od wnioskowania kolejnych środków, żeby skumulować niejako 

te zadania. Wskazał, że tak jak Przewodniczący powiedział, nie da się zrobić połowy dachu czy 

kawałka rynny, czy tylko w części osadzić okno. Efekty takiego dzielenia, tych wniosków w zeszłym 

roku widzieli na wizji, że coś się udało zrobić a coś nie, bo wykonawca zażądał coś więcej. Radny 

przypomniał, że jest to duży wysiłek wnioskodawców, bo zebrani nie dają 100% środków, a tylko 

pomagają. Widać, że szczególnie na rynku budowlanym i w związku z wariactwem cenowym to i tak 

jest duży wysiłek, że wnioskodawcy zdołali to dokończyć. Zaapelował do Zastępcy Wójta, by 

spróbowali zostawić te punkty. Dodał, że kwota 70.000,00 zł nie wydaje się, że jest kwotą rozbijającą 

budżet. Podkreślił, że szczególnie należy pomóc wnioskodawcom z Golęczewa.  
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Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak spytał czy faktycznie potrzebują 

chwilę przerwy żeby przedstawić argumenty na tak w kuluarach, spotkać się, porozmawiać. Wskazał, 

że jeżeli w dalszym ciągu podtrzymuje swoją decyzję to nie będą się sprzeciwiać. Stwierdził, że zdają 

sobie sprawę, że Zastępcy Wójta jest łatwiej podejmować decyzję z wielu powodów ale Rada z tym 

zostaje.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał, że decyzja jest przemyślana, nie jest nagle 

pojawiającą się. Odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Rady o kuluarowych rozmowach, 

podkreślił, że takie decyzje nie mają zapadać w kuluarowych rozmowach, a w czasie posiedzenia 

komisji. Wskazał, że na sesji Rada postawiła Wójta w takiej sytuacji, gdzie Wójt zgodnie z zapisem 

budżetowym zaproponował dotację dla siedmiu wniosków, część wniosków została odrzucona i Wójt 

przedstawił propozycję trzymając się zapisu budżetowego. Kierując wypowiedź do Radnego Z. Hąci. 

Zastępca Wójta wskazał, że nie jest to żadna afera, ani wstyd dla gminy. Wójt przedstawił propozycję, 

a Rada mówi, że dzień przed sesją pojechali na rozmowy z mieszkańcami i zdecydowali, że czterem 

mieszkańcom nie dadzą zwiększonej dotacji, a trzem mieszkańcom dadzą. Kierując wypowiedź 

do radnych wskazał, że niech postawią się teraz w sytuacji Wójta. Wskazał, że jest to stawianie Wójta, 

gdy stawia konkretną propozycję w wyniku przemyśleń, rozmów z Powiatowym Konsekratorem 

Zabytków, wyniku analizy wykonanej przez Kierownika Miłosza Strejczyka, który odniósł się 

oczywiście do pewnych ustaleń zeszłorocznych. Dodał, że pamiętają doskonale te ustalenia człowieka, 

który zrezygnował z dotacji po to, by taką dotację dostać w tym roku i ja dostał, stąd taka decyzja. 

Zastępca Wójta podkreślił, że na spokojnie można porozmawiać na ten temat w maju, na komisji 

przeanalizować wszystkie wnioski, również te, które nie otrzymały dofinansowania w związku z tym 

zwiększeniem, pochylić się jeszcze raz nad tym. Wyraził przekonanie, że zawsze starają się pomagać 

wnioskodawcom też w kwestiach rozliczenia tej dotacji i udaje się. Pół roku to czas, w którym 

spokojnie te prace zostaną wykonane.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że wyjazd nie był 

wycieczką, połączonym wyjazdowym posiedzeniem dwóch Komisji, na których zarówno mógł 

uczestniczyć przedstawiciel urzędu jak i Wójt. Dodał, że oficjalnie było to ogłoszone.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman wskazał, że wczorajsze 

spotkanie nie było tajne i zarówno Zastępca Wójta jak i nieobecny Wójt mogli w spotkaniu 

uczestniczyć i nie były to żadne kuluarowe zakulisowe rozmowy. Stwierdził, że Zastępca Wójta nie 

chce wysłuchać argumentacji co stoi za pomysłami Rady. Spytał czy w maju przytoczenie 

argumentacji zmieni stanowisko czy nie zmieni. Wskazał, że jeżeli spotkają się po 12 maja 

to wiadomym jest, że Zastępca Wójta nie będzie już uczestniczył w obradach, bo to nie jest tajemnicą, 

że zmienia miejsce pracy. Radny wskazał, że nie widzi powodu by to przeciągać. Dodał, że Mecenas 

powiedział wyraźnie, że Wójt może wycofać projekt uchwały w każdym momencie do głosowania. 

Kierując wypowiedź do Zastępcy Wójta spytał czy może chociaż wysłucha argumentów, czy już 

dostał przykaz, że ma wycofać, bo jeśli tak, to nie mają o czym rozmawiać.  

Radny K. Łączkowski przytoczył wypowiedź Radnego J. Dudkiewicz i wskazał, że też zajmuje się 

technicznym utrzymaniem nieruchomości. Stwierdził, że czytając tytuły poszczególnych uchwał 

i zakresy tych działań ma mieszane uczucia czy rzeczywiście wnioski rozpatrywali ludzie, którzy 

wiedzą o czym dyskutowali. Radny stwierdził, że większość obecnych na komisji wczorajszej nie ma 

do czynienia z tym ale każdy robił remont, który jest studnią bez dna i nigdy się nie da wyliczyć 

do końca ile tych pieniędzy potrzeba. Odnoszą cię do wypowiedzi Radnego J. Dudkiewicza stwierdził, 

że zebrani tylko pomagają. Odnosząc się do Komisji wyjazdowej wskazał, że to co zobaczyli i to 

co właściciele z zabytkami wyrabiają to trzeba wyrazić dla nich duży szacunek. Dodał, że wspólne, 

gminne pieniądze mieszkańców są po raz kolejny dobrze zadysponowane i wykorzystane. Zaapelował 

do zebranych by albo przyjąć uchwały w tej postaci w jakiej są i wtedy pochylić się nad tymi trzema 

dotacjami w maju albo znowu tych ludzi potraktują per noga. 
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Radny G. Słowiński kierując wypowiedź do Mecenasa spytał, w którym punkcie obrad są w tej 

chwili, czy jeszcze uchwały są w porządku czy już nie, bo jeśli ich nie ma to nie ma co prowadzić 

dyskusji na ten temat.  

Mecenas H. Kuligowski poprosił o ostateczne wypowiedzenie się w tej sprawie Zastępcy Wójta 

M. Bulińskiego, bo on podjął dyskusję i jeżeli wycofał projekty to Radny G. Słowiński ma racje.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński poinformował, że podtrzymuje swoje stanowisko 

uzgodnione z Wójtem Gminy. Wskazał, że padały sugestie niezrozumiałe dla niego, więc jest 

to wspólne stanowisko Wójta, jego jako Zastępcy uzgodnione z Wójtem.  

Radna J. Pągowska kierując wypowiedź do Mecenasa H. Kuligowskiego spytała czy Rada może 

wprowadzić te projekty uchwał jako projekty Rady.  

Mecenas H. Kuligowski odpowiedział, że propozycje uchwał o dotacjach dla zabytków przedstawia 

Wójt. W innych przypadkach Radni mogliby zgłosić jako projekty uchwał grupy Radnych, natomiast 

w tym przypadku jest napisane jak określono w procedurze dotacyjnej do zabytków, że to Wójt 

przedkłada Radzie te uchwały dotacyjne. 

Radna A. Ankiewicz w odpowiednim czasie i trybie złoży wniosek o sesję nadzwyczajną zaraz 

po weekendzie majowym.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poprosił o trzymanie się statutu 

gminy, gdyż Radny nie może złożyć wniosku o sesję nadzwyczajną.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak stwirdził, że w związku z tym, że punkty 

od 7 do 13 zostały wycofane z porządku obrad zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku 

sesji. Tym samym zmienił się porządek obrad. 

 

Nowy porządek obrad: 

  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr LIV/23 z dnia 23 lutego 2023 r. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy suchy las na lata 

2023-2035. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn. „rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej polegającej na wykonaniu przyłączy kanalizacyjnych umożliwiających 

zainteresowanym podmiotom gospodarczym podłączenie ich nieruchomości do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu 

nr 379/6 w obrębie Suchy Las. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

najmu budynku dla Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Suchym 

Lesie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2023 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia Lokalni w Gminie Suchy Las. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Suchy Las. 

13. Informacje: 

 Wójta Gminy  
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 Przewodniczącego Rady Gminy, 

 Przedstawiciele gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,  

 Przewodniczących Komisji Rady, 

 Radnego Powiatowego. 

14. Interpelacje i zapytania Radnych. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części 

działki gruntu nr 379/6 w obrębie Suchy Las (00:46:39*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie 

opinii Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusje nad projektem 

uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny 

R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 379/6 

w obrębie Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 

Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 

Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z. 

Uchwała nr LVI/651/23 została przyjęta. 

 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 

umowy najmu budynku dla Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las 

(00:48:21*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie 

opinii Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że Komisja jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusje nad projektem 

uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny 

R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    
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Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy najmu budynku 

dla Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej Gminy Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0, 

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała nr LVI/652/23 została przyjęta. 

 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w Suchym Lesie (00:49:26*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącej 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radnej J. Pągowskiej w celu przedstawienie 

opinii Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że Komisja jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusje nad projektem 

uchwały. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny 

R. Banaszak zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Suchym Lesie. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 

Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 

Sztolcman T.,  

Przeciw – 1: Hącia Z. 

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała nr LVI/653/23 została przyjęta. 

 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2023 r. (00:50:35*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącemu 

Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych Radnemu 

J. Dudkiewiczowi w celu przedstawienie opinii Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Radny J. Dudkiewicz poinformował, że Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  
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Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusje nad projektem 

uchwały.  

 

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński spytał czy na Komisji była zgłaszana poprawka 

związana z nazwą ulicy w Biedrusku, odnośnie gabinetu weterynaryjnego Vetalia zapis §9 ust. 1 

ostatnia kropka. Wskazał, że jest to oczywiście ulica Wojskowa 12/1, a nie ulica Wiedeńska. 

Dodał, że w tym samym paragrafie ust. 4 lit. d) również należy wskazać na poprawny adres Wojskowa 

12/1.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poprosił o dokonanie poprawki 

w materiałach. Przewodniczący Rady przypomniał, że niedawno przyjęli uchwałę ws. programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Suchy Las w roku 2023. Zgodnie z materiałami, które Rada otrzymała, z którymi Przewodniczący 

zapozna zebranych w informacjach przewodniczącego poprzednia uchwała została uchylona, więc 

są zobligowani przyjąć kolejną z poprawkami. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Suchy Las w 2023 r. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 14: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 

Słowiński G., Sztolcman T.,  

Przeciw – 0,  

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała nr LVI/654/23 została przyjęta. 

 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia Lokalni w Gminie 

Suchy Las (00:53:12*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przekazał głos Przewodniczącemu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radnemu K. Łączkowskiemu w celu przedstawienie opinii oraz 

argumentacji Komisji na temat projektu uchwały.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny K. Łączkowski poinformował, 

że Komisja w dniu 12 kwietnia 2023 r. odbyła posiedzenie i debatowała w poszerzonym składzie. 

Poprosili zarówno Przewodniczących Zarządów Osiedli jak i Sołtysów, celem rozpatrzenia projektu 

uchwały. Poprzednio gdy wnioskodawczyni wycofała swoją skargę na Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla Grzybowego dyskutowali w takim sensie, że poprosiliby o jakieś uszczegółowienie katalogu 

zgłaszanych wniosków do budżetów lokalnych. Komisja rekomenduje o nie uwzględnienie wniosku 

ze względu na to, że jest to pozbawianie właściwie osiedli funduszu, który można wykorzystać na ich 

potrzeby, bo to mieszkańcy wiedzą najbardziej co potrzebują ale tu i teraz. W związku z powyższym 

nie przytaczał uzasadnienia, bo każdy może je przeczytać ale Komisja rekomenduje Radzie Gminy 

nieuwzględnianie wniosku Stowarzyszenia Lokalni. Przewodniczący Komisji dodał, że jet jak 
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najbardziej za wykorzystanie nowoczesnych środków do zgłaszania do zarządów i do sołectw. Dodał, 

że już jest zarządzenie Wójta i poniekąd rozwiązuje to nabrzmiały problem zgłaszania, rozpatrywania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak otworzył dyskusje nad projektem 

uchwały.  

 

Radna J. Radzięda wskazała, że projekt złożony przez wnioskodawczynię nie dotyczył 

przewodniczących i sołtysów, dotyczył mieszkańców, więc jeżeli już to mieszkańcy powinni 

skonsultować i określić, czy oczekują takiej zmiany, czy nie, a nie osoby, którym ewentualnie w jakiś 

sposób być może ograniczone zostaną kompetencje. Radna stwierdziła, że niestety w posiedzeniu 

Komisji nie mógł wziąć udziału prawnik, który wspierał napisanie projektu tej uchwały, a to z tego 

względu, że wnioskodawczyni o posiedzeniu została poinformowana wieczorem po godzinie 21:00, 

a kolejnego dnia miało odbyć się posiedzenie. Radna po raz kolejny przypomniała, że w przypadku 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji to na Przewodniczącym Komisji leży obowiązek skutecznego 

powiadomienia wnioskodawców.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny K. Łączkowski odnośnie wypowiedzi 

Radnej J. Radziędy wskazał, że wszystko się zgadza ale z tego co wiedzą ogłoszenie o posiedzeniu 

zostało ogłoszone wcześniej 7 dni przed i tu jest po raz kolejny zawirowanie typu, bo ja nie mam 

czasu zaglądać. Wskazał, że z jednej strony wskazane jest, że ma być zgłaszane elektronicznie, 

kombinujemy na wszystkie zasady i nagle mamy odpowiedź, że ja nie mam czasu. Wskazał, że może 

kiedyś przeczyta.  

Radna A. Ankiewicz wskazała, że był to przygotowany projekt uchwały, a kompetencję 

przyjmowania uchwał ma Rada, a nie mieszkańcy. Podkreśliła, że był to projekt uchwały. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku stowarzyszenia Lokalni w Gminie Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 13: Ankiewicz A., Banaszak R., Dudkiewicz J., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., 

Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Rozwadowski R., Słowiński G., 

Sztolcman T.,  

Przeciw – 1: Radzięda J.  

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała nr LVI/655/23 została przyjęta. 

 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Suchy Las 

(00:58:54*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że projekt nie był 

opiniowany przez żadną komisję i otworzył dyskusję nad podanym punktem. Poprosił o zabranie 

głosu Sekretarza Gminy Suchy Las celem wyjaśnienia radnym i mieszkańcom na czym to polega.  

Sekretarz Gminy Suchy Las M. Kołodziejczak poinformował, że sytuacja jest nietypowa ponieważ 

nieczęsto zdarza się, żeby pracownik opowiadał o wynagrodzeniu swojego przełożonego i to z takimi 

szczegółami ale jako, że mówią o Wójcie Gminy to wynagrodzenie jest rzeczą jawną i wszyscy 
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zebrani to doskonale wiedzą. Projekt zakłada zwiększenie wynagrodzenia Wójta wobec obecnego 

wynagrodzenia, generalnie szacunkowo o około 10%. Wskazał, że zawsze w sprawach wynagrodzenia 

są pewne szczegóły drobne. Podkreślił, że jest to szacunkowo 10% całości, gdyż jest to czasem 

kwestia matematyki, zaokrąglenia. Sekretarz poinformował, że jest to podwyżka wynagrodzenia. 

Dodał, że inflacja średnioroczna w Polsce za rok ubiegły to było 14,4%, waloryzacja rent i emerytur 

średnio 14,8%, wzrost wynagrodzenia minimalnego to jest średnio około 19%. Sekretarz wskazał, 

że procentowo jest to prawdopodobnie najniższa podwyżka, która zostanie w ramach zakładu pracy –

Urzędu Gminy Suchy Las, udzielona. Procentowo jest najniższą, ponieważ pracownicy, którzy 

otrzymali w tym roku podwyżki procentowo otrzymali wyższe podwyżki niż 10%. Poinformował, 

że tak wygląda ogólna, generalna zasada, a jeżeli zebrani będą chcieli więcej szczegółów to jest 

do dyspozycji.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował, że zgodnie 

z wszystkimi wyliczeniami na chwilę obecną pensja brutto Wójta przy 90% wynosi 18.130,00 zł, 

a mówią o zwiększeniu do prawie 100%. Wskazał, że nie może być to 100% ponieważ maksymalna 

kwota może wynosić 20.130,00 zł, a w przypadku Wójta nie może przekroczyć kwoty 20.041,50 zł.  

Sekretarz Gminy Suchy Las M. Kołodziejczak wskazał, że generalnie jeśli chodzi o te kwoty 

wskazane przez Przewodniczącego to jest to prawda. Nie chce wchodzić w detale, które sprowadzają 

się do różnić 90 zł brutto miesięcznie. Wskazał, że wynika to z kwestii czy wynagrodzenie, czy ten 

składnik wynagrodzenia za wieloletnią pracę wchodzi w ten poziom 11,2 czy nie wchodzi. Wskazał, 

że są to bardzo techniczne sprawy ale co do zasady zgodził się z Przewodniczącym, że o takich 

kwotach rozmawiają i to wynagrodzenie Wójta to już przy wszystkim maksymalnym podejściu nie 

może przekroczyć wysokości 20.130,00 zł brutto. Odnosząc się do kwoty wskazanej przez 

Przewodniczącego wskazał, że jest to prawie właśnie taka jaką podał 18.000,00 zł z końcówką. 

Sekretarz wskazał, że jeśli zebrani są zaineresowani to dokładnie na dzień sesji to jest 18.117,00 zł 

brutto. Dodał, że to jest informacja z Referatu Kadr i Płac.  

Radna A. Ankiewicz wskazała, że jest to kwota brutto. Kierując pytanie do Sekretarza spytała czy 

wynagrodzenie Wójta ma odzwierciedlenie, czy przekłada się na zarobki innych pracowników 

Zarządu Gminy, kierownictwa gminy.  

Sekretarz Gminy Suchy Las M. Kołodziejczak poinformował, że mecenas może go poprawić ale 

nie ma takiego przełożenia prawnego, jeżeli chodzi o wysokość wynagrodzenia Wójta i pracowników 

Urzędu Gminy, zarówno pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę jak i pracowników 

zatrudnionych z innego tytułu. Wskazał, że chociażby podwyżka Wójta procentowo jest najniższa jeśli 

chodzi o podwyżki pracowników. Odpowiedział, że prawnego uwarunkowania, korelacji absolutnie 

nie ma. Stwierdził, że są dwa rozporządzenia jedno reguluje wysokość wynagrodzeń pracowników 

zatrudnionych na umowę o pracę, a drugie reguluje wynagrodzenia pracowników pochodzących 

z wyboru i z powołania.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman wskazał, że Sekretarz mówił 

o kwotach, o bardzo małej podwyżce 10% dla Wójta to znacznie mniej jak u rencistów, jak Radni 

słyszeli. Wiceprzewodniczący wskazał, że większość włodarzy gmin okolicznych w tym roku 

podwyżki nie dostali. Wynika to z tego, że przepisy ustaw związanych z pracownikami 

samorządowymi, z wynagradzaniem osób na kierowniczych stanowiskach i pokrewnych, określa 

wynagrodzenie Wójta w przedziale między 80-100% kwoty maksymalnej określonej w tych 

przepisach. Radny wskazał, że Wójt w tym roku, może głosem, rękami, projektem uchwały 

przygotowanej przez Sekretarza może liczyć na podwyżkę w związku z tym, że w ubiegłym roku 

Rada przyznała Wójtowi kwotę w wysokości 90% maksymalnej, możliwej stawki. Wskazał, że stąd 

wnioskowane jst podwyższenie tej kwoty do 100%. Stwierdził, że patrząc z perspektywy 

procentowego wzrostu będzie najbardziej wynagradzanym włodarzem okolicznych gmin i dostanie 

najwyższą podwyżkę ze wszystkich. 
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Sekretarz Gminy Suchy Las M. Kołodziejczak odnosząc się do wypowiedzi 

Wiceprzewodniczącego Rady wskazał, że jest to prawda, że to rozporządzenie nie zmieniło się 

od roku ubiegłego. Wskazał, że nie ma w tej chwili na gorąco informacji, być może ma 

Wiceprzewodniczący ale nie czuje się na siłach jako skromny Sekretarz zadać pytanie 

Wiceprzewodniczącemu Rady ilu to spośród wójtów, burmistrzów i prezydentów z terenu powiatu 

poznańskiego, plus Miasto Poznań to jest 18 jednostek samorządu terytorialnego, w tej chwili już ma 

wynagrodzenie na poziomie 100%. Wskazał, że nie ma tej informacji ale oczywiście może ją dla Rady 

zdobyć, bo to przecież jest publiczna informacja. Wskazał, że jeżeli ci włodarze, na przykład Pan 

Prezydent Miasta Poznania, o ile się nie myli ma 100% to faktyczne dopóki się nie zmienią przepisy 

to nie może dostać tej podwyżki, bo ona jest uregulowana. Sekretarz wskazał, że Wójt faktycznie 

głosami i decyzją Rady w roku 2022 otrzymał wynagrodzenie na poziomie 90%, stąd ewentualna 

podwyżka, na którą może Wójt liczyć wynosi 10%. Sekretarz potwierdził, to co powiedział 

Wiceprzewodniczący Rady, że jeżeli którykolwiek z włodarzy miałby to wynagrodzenie na poziomie 

80% no to mógłby otrzymać od rady 20%. Dodał, że matematyka jest nieubłagana.  

Radna J. Pągowska wskazała, że faktycznie może taka trochę niezręczność, że Wójta nie ma, 

a wszyscy debatują nad jego podwyżką, bądź jej brakiem. Radna wróciła do wypowiedzi Wójta, która 

miała miejsce około miesiąc temu, czyli podczas wyroku, który został ogłoszony w sądzie 

w I instancji, który jest uniewinniający w tejże instancji, po którym odczycie wyroku Wójt na 

korytarzu udzielając wywiadu powiedział bardzo wyraźnie, że bardzo się cieszy z tego wyroku, 

i że teraz już nic nie będzie zaprzątało jego głowy i będzie mógł rzucić się w wir pracy. 

Wskazała, że jest to jej określenie. Radna wskazała, że liczy na to, że faktycznie tak będzie, 

że ta sprawa zaprzątała i zajmowała i czas, i głowę Wójta więc myśli, że należy dać mu trochę czasu 

i niech Wójt wróci do normalnych obowiązków.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński poinformował, że Wójt cały czas normalne 

obowiązki swoje pełnił nieprzerwanie. Odnosząc się do wypowiedzi Radnej J. Pągowskiej wskazał, 

że nie wie czy Radna zauważyła, że Wójt nie brał urlopów bezpłatnych na czas posiedzeń sądowych, 

pracował normalnie każdego dnia i jest to krzywdzące określenie.  

Radna J. Pągowska uściśliła, że nie ma tutaj nawet krzty ironii czy cynizmu to był cytat, że teraz 

będzie mógł wrócić do swoich obowiązków i do pracy, bo nic nie będzie zajmowało jego głowy.  

Radna J. Radzięda kierując wypowiedź do zebranych wskazała, że nie wie czy zwrócili uwagę ale po 

raz kolejny nad tak drobną uchwałą i zmianą wynagrodzenia dyskutują dłużej niż nad całym budżetem 

Gminy. Radna wniosła o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania.  

Skarbnik Gminy Suchy Las M. Wojtaszewska dodała, że we wszystkich jednostkach 

organizacyjnych były w tym roku podwyżki od 1 stycznia. Wskazała, że dotyczyło to pracowników 

niepedagogicznych dlatego, że oni otrzymują podwyżki zupełnie w innym trybie na podstawie 

zapisów Karty Nauczyciela i negocjują oddzielnie wynagrodzenia, które zresztą Rada zwiększała 

w budżecie na sesji lutowej. Skarbnik wskazała, że wtedy był czas na dyskusje nad wynagrodzeniami 

nauczycielskimi, natomiast kadra administracyjna, kadra obsługowa również otrzymała to o czym 

wspominał Zastępca Wójta i Sekretarz, ponieważ wzrosło najniższe wynagrodzenie, to kadra tak 

zwana – pracownicy obsługi z mocy prawa dostali podwyżki. Skarbnik wskazała, że pracownicy 

niepedagogiczni we wszystkich jednostkach OPS, GOS, CUW, Centrum Kultury, wszyscy 

ci pracownicy i ich przełożeni, dyrektorzy otrzymali podwyżki, jak Sekretarz wspomniał wszyscy na 

tym samym poziomie 14%. Skarbnik wskazała, że wydaje się, że tak po ludzku mogłaby powiedzieć, 

że Wójt nie żyje w innym tunelu, gdzie na ma inflacji, jest takim samym pracownikiem 

samorządowym jak my wszyscy.  

Sekretarz Gminy Suchy Las M. Kołodziejczak potwierdził słowa Skarbnik wskazując, że poziom 

podwyżek był szacunkowy, bo zawsze może się minimalnie różnić ale potwierdza, że taka podwyżka 
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była. Taka podwyżka dla wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych, wszystkich dyrektorów 

została przyznana. Dodał, że co do poziomu, to mogły być jakieś minimalne różnice.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak spytał czy podwyżka Wójta wpłynie 

również na podwyżkę Skarbnika i WiceWójta, którzy jeszcze w tym roku podwyżki nie otrzymali. 

Sekretarz Gminy Suchy Las M. Kołodziejczak wskazał, że jest to jego ostatnia wypowiedź w tej 

sprawie, chyba że będą bardziej szczegółowe pytania. Wskazał, że jaka będzie podwyżka i jak Wójt 

zdecyduje co do tych dwóch pracowników, bo to są też pracownicy to jest to decyzja Wójta. Sekretarz 

wskazał, że takiej wiedzy nie posiada.  

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął dyskusję nad projektem uchwały.    

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Suchy Las. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Za – 8: Ankiewicz A., Hącia Z., Jankowiak M., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., 

Rozwadowski R., Słowiński G.,  

Przeciw – 4: Banaszak R., Dudkiewicz J., Pągowska J., Sztolcman T., 

Wstrzymujących się – 2: Koźlicka I., Łączkowski K., 

Uchwała nr LVI/656/23 została przyjęta. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak zarządził przerwę.  

 

Przerwa (01:16:04*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak wznowił obrady (01:35:19*) 

 

Ad. 13. Informacje  

 

 Informacje Wójta Gminy (01:35:29*)  

 

Zastępca Wójta zreferował informacje o sprawach z zakresu Referatu Komunalnego:  

− zostanie przedstawiona prezentacja dotycząca terenu KOWR-u, który gmina chce pozyskać 

w dalszej części działań przy ulicy Bogusławskiego w Suchym Lesie. Prezentacji przedstawi 

Damian Torba,  

− aktualnie prowadzone są remonty dróg: równanie, utwardzanie, uzupełnianie ubytków przy 

płytach śladowych, 

− parking przy kościele w Chludowie – mają opracowaną koncepcję parkingu na około 40 miejsc 

z kostki przepuszczalnej wodę, co pozwoli nie budować kanalizacji deszczowej, z dojściem 

na teren kościoła. Dokumentacja jest przekazana do Referatu Inwestycyjnego, który będzie 

ogłaszać przetarg w systemie zaprojektuj-wybuduj. Środki na budowę parkingu w budżecie 

są ograniczone,  

− Złotniki Wieś – progi zwalniające – projekty są zgłoszone do zatwierdzenia do Starostwa 

i planowana realizacja kwiecień-maj, 

− tablice świetlne na Osiedlu Grzybowym informujące o skrzyżowaniach równorzędnych – w maju 

przystąpią do realizacji tablic, 



18 

 

− spowolnienie ruchu w Zielątkowie – światła spowalniające – wystąpili do Starostwa o taką 

jednoznaczną opinię. Wskazał, że temat szeroko dyskutowany, działa w tym temacie również 

Radny Powiatowy J. Świerkowski. Zastępca Wójta wskazał, że urząd ma przyrzeczenie, o którym 

już mówił, że będzie możliwe wybudowanie tych świateł spowalniających w oparciu 

o dobudowanie platformy z drugiej strony ulicy gdzie nie ma chodnika. Jest to warunek konieczny 

ale nieraz padały takie informacje, obietnice więc oficjalnie wystąpili o potwierdzenie przed 

przystąpieniem do prac nad zmianą organizacji ruchu, czyli ponoszeniem kosztów na dokument, 

by mieć potwierdzenie, że jest akceptowane przez starostwo powiatowe. Dodał, że rozmawiali 

o trzech lokalizacjach ale finansowo najprawdopodobniej wystarczy na dwie lokalizacje – ulica 

Leśna i ulica Dworcowa,  

− dnia 13 maja br. wraca kursowanie na Poznańskim Szybkim Tramwaju po całej rasie PST. Zostało 

to najpierw ogłoszone w mediach, zatem gminy i pasażerowie dowiedzieli się z mediów, a nie 

z oficjalnej informacji. Przekazują dalej i taka informacja w dniu sesji się pojawiła na portalach 

gminnych, 

− w dniu sesji trwa montaż biletomatów w Biedrusku przy pętli, w Złotnikach przy Dworcu 

Kolejowym – lokalizacjach o których mówili, że warto by takie urządzenia się pojawiły. 

Uruchomienie po weekendzie majowym,  

− zakończono budowę wybiegu dla psów przy ul Perłowej – oczekiwanie na osuszenie terenu, 

zakorzenienie się trawy by móc uruchomić,  

− zakończono montaż siłowni zewnętrznej w parku przy ul. Nizinnej,  

− doposażenie placu zabaw przy ul. Fortecznej,  

− trwa procedura przetargowa na budowę parku Sucholeska Łąka, 

− po weekendzie majowym zostanie uruchomiona procedura przetargowa na budowę skateparku, 

− zakończono coroczną kontrolę placów zabaw – trwają naprawy najważniejszych elementów,  

− boisko przy ul. Lazurytowej – podpisano umowę na wykonanie projektu, który zostanie wykonany 

do końca sierpnia roku bieżącego.  

 

Zastępca Wójta Gminy M. Buliński poinformował o sprawach związanych z realizacją zadań 

inwestycyjnych w gminie:  

− Suchy Las – przebudowa sali gimnastycznej przy SP1 oraz projekt i budowa rozwiązań 

przeciwpożarowych w SP1 –  trwają prace projektowe. 

− Suchy Las – budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację – Centrum sztuk walki 

w parku przy ul. Szkółkarskiej – trwają prace projektowe.  

− Suchy Las – budowa infrastruktury ul. Linkowskiego – budowa sieci wodociągowej i kanalizacji 

sanitarnej w ul. Linkowskiego i ul. Rumiankowej – zakończono roboty sieciowe, trwają procedury 

zwiane z oddaniem do użytkowania z odbiorami Aquanetu. 

− Budowa dróg w rejonie ul. Diamentowej w Suchym Lesie – główne ciągi komunikacyjne – 

ul. Diamentowa, ul. Szafirowa i ul. Rubinowa – drogi wraz infrastrukturą kanalizacyjno-sanitarną 

i deszczową. Wykonano dolne warstwy z mas bitumicznych i pozostaje do ułożenia warstwa 

ścieralna, prace wykończeniowe i porządkowe.  

− Biedrusko – budowa nowego budynku przedszkolno-szkolnego – etap I koncepcja i projekt.– 

trwają prace projektowe przy budynku szkoły.  

− Biedrusko – budowa etapowa infrastruktury na Osiedlu Jesionowym – rozpoczęto prace związane 

z budową infrastruktury – budowy dróg z kanalizacją deszczową oraz oświetleniem drogowym. 

− Golęczewo – budowa ulicy Krętej – kontynuowane są prace brukarskie, chodniki, na ukończeniu 

warstwy podbudowy pod warstwy bitumiczne. 
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− Golęczewo – budowa ulicy Kwiatowej – rozpoczęły się prace od kanału kanalizacji deszczowej 

oraz kanału technologicznego.  

− Złotkowo – budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenem aktywizacji gospodarczej i przebudowa 

odcinka byłej drogi krajowej – kontynuowane są prace związane z budową sieci kanalizacji 

sanitarnej, deszczowej, wodociągowej i usuwaniem kolizji elektroenergetycznych 

i telekomunikacyjnych.  

− Zielątkowo – budowa ulic Pogodnej, Słonecznej – rozpoczęto prace związane z układaniem 

nawierzchni z kostki. W ulicy Pogodnej usunięto kolizję z oświetleniem drogowym, trwają prace 

ziemnie i brukarskie 

− Monitoring: Modernizacja i rozbudowa monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Suchy Las oraz 

pełna obsługa w zakresie administrowania oraz serwisowania i konserwacji systemu – trwają 

prace związane z podłączeniem kamer w nowych lokalizacjach oraz podłączaniem sieci 

światłowodowej do nowych lokalizacji. Uruchomiono 15 kamer, w trakcie uruchomienia 5 

pozostałych. Trwają uzgodnienia dotyczące podejścia światłowodem pod nowe lokalizacje 

w Zielątkowie. Po uzgodnieniach, zawarciu umowy będzie możliwa realizacja tych prac 

monitoringu.  

 

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński przekazał informacje o sprawach z zakresu Referatu 

Zamówień Publicznych odnośnie przetargów: 

− Modernizacja boiska szkolnego w Chludowie – podpisano umowę z firmą Sodex ze Złotnik 

na kwotę 879.006,18 zł. Dofinansowanie z Lokalnej Grupy Działania na realizację tej inwestycji.  

− oznakowanie poziome ulic, parkingów, ulic gminnych – przetarg po otwarciu, trwa badanie ofert. 

Rozpiętość ofert od 118.891,00 zł do 228.657,00 zł. 

− Samochód gaśniczy dla OSP – wybrano firmę, podpisano umowę na kwotę 1.114.749,00 zł. 

− Budowa ulic w Złotnikach III – Kochanowskiego, Reja, Słowackiego, Pawłowicka – kanalizacja 

sanitarna na Słowackiego, Reja i Prusa – zwiększenie budżetowe, które pozwoli ostatecznie 

doprowadzić do finału przetarg. Trwa badanie i ocena ofert. 

− Suchy Las – budowa parku za kościołem – otwarcie ofert 11 maja br. o godzinie 11:30. 

− Suchy Las – projekt budowa ul. Kraterowej – planowane otwarcie 8 maja br. godzina 10:30. 

− Modernizacja oświetlenia część B – przetarg ogłoszony – zakres głównie Osiedla Grzybowego. 

Otwarcie ofert 16 maja br. 

− Budowa skateparku – przetarg w przygotowaniu  

 

W kolejności przekazano głos p. Damianowi Torbie, pracownikowi Urzędu Gminy Suchy Las celem 

przedstawienia koncepcji zagospodarowania Terenu Aktywnej Edukacji i Sportu w Suchym Lesie. 

Urzędnik D. Torba przedstawił istniejące zagospodarowanie terenu, najważniejsze planowane 

inwestycje oraz dalsze koncepcje zagospodarowania terenu. Urzędnik D. Torba przedstawił i omówił 

prezentację oraz podziękował za współpracę Wydziałowi Nieruchomości i Planowania 

Przestrzennego.  

 

 Informacje Przewodniczącego Rady Gminy (02:02:35*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował o wpływie do Biura Rady 

następującej korespondencji: 

− protokół z wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las II kadencji 2023-2025 – z okręgu 

wyborczego nr 1 czyli Szkoła podstawowa nr 1 im. Wojciecha Bogusławskiego. Wybory odbyły 

się 26 kwietnia 2023 r. Liczba osób uprawnionych do głosowania: 335, liczba głosujących 309. 
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Liczba oddanych głosów na poszczególnych kandydatów: Pan Banaszak Piotr – 83, Pan 

Czerwiński Kacper – 85, Pan Roszak D – 41, Pani Cwoń Aleksandra – 100.  

− Protokół z wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las II kadencji 2023-2025 – z okręgu 

wyborczego nr 2 czyli Szkoła Podstawowa nr 2 w Suchym Lesie im. Jana Pawła II. Wybory 

odbyły się 26 kwietnia 2023 r., liczba osób uprawnionych do głosowania: 520, liczba głosujących 

464. Liczba oddanych głosów na poszczególnych kandydatów: Pan Piechota Mateusz – 212, Pani 

Olejki Melania – 214, Pan Ragan Bruno – 200, Pan Krawczyk Konrad – 160, Pan Kamiński 

Patryk – 222, Pan Sawczyn Maksym – 225. 

− Protokół z wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las II kadencji 2023-2025 – z okręgu 

wyborczego nr 4 czyli Szkoła Podstawowa w Chludowie. Wybory odbyły się 26 kwietnia 2023 r., 

liczba osób uprawnionych do głosowania: 212, liczba głosujących 184. Liczba oddanych głosów 

na poszczególnych kandydatów: Pan Chenelik Wojciech – 58, Pan Jabłkowski Filip – 129, Pani 

Kozłowska Martyna – 149, Pani Makuch Weronika – 126, Pan Ślązak Andrzej – 36, Pan 

Włocławski Wiktor – 39. 

− Pismo z Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie kierowane na ręce Przewodniczącego – 

zgodnie z art. 16a ust. 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2014 roku, przekazano 

w załączeniu ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2022. Ocena dostępna w Biurze Rady.  

− Kopia postanowienia Prokuratury Rejonowej Poznań Stare Miasto w Poznaniu z dnia 30 marca 

2023 r. o umorzenie śledztwa z zawiadomienia radnej Gminy Suchy Las, przeciwko Wójtowi 

Gminy Suchy Las i Komendantowi Straży Gminnej w Suchym Lesie. 

− dokument do wiadomości Rady – dotyczy wniosku w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego i wykupu części drogi stanowiącej część ul. Poprzecznej 

w Suchym Lesie. Wniosek był analizowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji skierowany 

do Wójta. 

− Odpowiedź na powyższe pismo w sprawie nieruchomości położonych w Suchym Lesie, 

kierowane do Państwa z ul. Krótkiej 11 w Suchym Lesie ze wskazaniem odpowiedzi jako 

zakwalifikowanie pisma do trwającej procedury. Gmina nie będzie przystępować do wywołania 

odrębnego planu. Pismo do wglądu w Biurze Rady.  

− pismo w sprawie zmiany uchwały antysmogowej. Pismo w Biurze Rady.  

− Pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu- wystąpienie pokontrolne, wyniki kontroli 

wykazały nieprawidłowości, uchylenia opisane w protokole kontroli podpisanym w dniu 

25 stycznia 2023 r., spowodowane nieprzestrzeganiem obowiązujących przepisów prawa. 

Do zapoznania w Biurze Rady.  

− Pismo kierowane do Wójta jak i do Rady Gminy Suchy Las napisane przez Przewodniczącego 

Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las poprzedniej kadencji – wniosek o sfinansowanie 

bezpłatnych przejazdów środkami transportu zbiorowego dla uczniów szkół ponadpodstawowych 

na terenie gminy Suchy Las oraz miasta Poznania w tamach aglomeracyjnego systemu transportu 

publicznego. Większość uczniów szkół ponadpodstawowych dojeżdżać do szkół średnich 

znajdujących się poza terenem gminy, głównie na terenie miasta Poznania co stanowi spory koszt. 

− dokument przesłany elektronicznie od Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

odnośnie rozstrzygnięcia nadzorczego odnośnie uchwały LIV/634/23 Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Suchy Las. Z uwagi na istotne naruszenie 

prawa stwierdzono nieważność uchwały. Przedłożono argumentację.  

− wiadomość Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchym Lesie ws. zaproszenia Radnych 

na obchody jubileuszu powstania ochotniczej straży pożarnej w Suchym Lesie. Uroczystość 

odbędzie się 27 maja 2023 r. o godzinie 14:00 na terenie jednostki przy ulicy Bogusławskiego 36 

w Suchym Lesie.  
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 Informacje Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski 

(02:13:14*) 

 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak poinformował, że w minionym okresie nie 

było spotkania przedstawicieli gmin w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. Planowany 

zjazd przedstawicieli 30 i 31 maja br.  

 

Radny K. Łączkowski poinformował, że Komisja ds. Społecznych, Oświaty i Kultury przy 

Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski w minionym okresie nie obradowała.  

 

 Informacje Przewodniczących Komisji Rady (02:13:56*) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna J. Pągowska 

poinformowała, że Komisja obradowała trzykrotnie. Dwukrotnie na komisjach wspólnych z Komisją 

Porządku, ostatnio opiniowano projekty uchwał. Pierwsze spotkanie w kwietniu, dotyczyło postępu 

prac projektowych związanych z wiaduktem wzdłuż ulicy Sucholeskiej i projektu uspokojenia ruchu 

w Złotnikach. Ponadto odbyła się komisja wyjazdowa w sprawie zabytków.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna J. Radzięda 

poinformowała, że komisja w minionym miesiącu obradowała dwukrotnie. Komisja spotkała się 

z Kierownikiem Referatu Zamówień Publicznych, a przed sesją z Dyrektor GOS. Zwizytowali obiekty 

GOS-u w Suchym Lesie i dyskutowali o nadchodzących inwestycjach w ośrodku. 

 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Radny J. Dudkiewicz wskazał, że komisja obradowała dwukrotnie wspólnie z Komisją Budżetową. 

Ponadto odbyło się jedno posiedzenie komisji w kwestii funkcjonowania Referatu Ochrony 

Środowiska, na którym poruszali temat problemu Rowu Złotnickiego. Wskazał, że pomimo 

dwukrotnego zaproszenia urzędników ROŚ nie udało się spotkać. Poinformował, że przed sesją na 

komisji rozmawiali o wydawanej ilości zgód na transporty ponadnormatywne. Wskazał, że komisja 

powróci do tematu.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny K. Łączkowski poinformował, 

że Komisja w minionym okresie obradowała raz. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady M. Przybylski poinformował, że komisja 

obradowała dwukrotnie w minionym okresie. Przyjęli protokół z kontroli świetlicy w Złotnikach Wsi. 

Uwagę wzbudziła kwestia pozostawienia starych fundamentów – nie wykrycia starych fundamentów 

na etapie badania gruntu. Z tego względu musieli zwiększyć opłatę z tytułu realizacji tej świetlicy. 

Komisja badała zasadność całej sytuacji związanej z badaniami gruntu. Protokół z kontroli jest 

dostępny na bip. Komisja rozpoczęła procedurę absolutoryjną, badano wydatki bieżące. Na kolejnych 

posiedzeniach będą zajmować się przychodami, rozchodami, dochodami oraz wydatkami 

majątkowymi jak i WPFem. Zaplanowano 5 posiedzeń związanych z absolutorium, jedno się odbyło 

kolejne są zaplanowane. 
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 Radnych Powiatowych (02:18:32*) 

 

Radny Powiatowy J. Świerkowski wskazał, że w powiecie działają zgodnie z budżetem. Odnośnie 

spraw gminnych, o których była mowa, przeprowadzał rozmowy by pewne sprawy mogły się toczyć. 

Wskazał, że część z nich Zastępca Wójta przedstawił odnośnie Zielątkowa ale również Złotnik czy 

Biedruska. Odnośnie Biedruska wskazał, że po złożonym wniosku na budowę ronda na ulicy około 

Jesionowej, powiat został sklasyfikowany na liście rezerwowej na 7 miejscu. Poinformował, 

że rozmawiał ze Starostą co w tej sytuacji. Powiat również czeka, bo nie ma środków, budżety 

są niższe, w związku z tym powiat liczy na to, że do końca czerwca części samorządów nie będzie stać 

zrealizować tych ewentualnych przyznanych środków, bo nie będą mieli wkładu własnego, więc 

z rondem jak długo nie będzie definitywne rozstrzygniecie to nic dalej toczyć się nie będzie. 

Wskazał, że pytał na wniosek sołtys Golęczewa jak wygląda sprawa drogi powiatowej z Golęczewa 

ulicy Lipowej. Wskazał, że ona cały czas jest w trakcie projektowania i uzgadniania. Jak będzie 

dokumentacja wtedy będą szukane środki bądź jak będą środki będzie rozpisywany przetarg.  

Ad. 13. Interpelacje i zapytania Radnych (02:20:38*) 

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak poinformował o braku interpelacji 

i zapytań radnych.  

Ad. 14. wolne głosy i wnioski (02:20:51*) 

Radna A. Ankiewicz kierując wypowiedź do Radnego Powiatowego J. Świerkowskiego wskazała, 

że od czterech lat pyta i będzie pytać dalej o chodnik przy ulicy Bogusławskiego. Wskazał, że Radny 

Powiatowy obiecał przed budżetem na rok 2023, że chodnik w tym roku będzie wykonany. Radna 

wskazała, że kolejny rok nie słyszy o nim po uchwaleniu budżetu absolutnie nic. Radna stwierdziła, 

że czuje się zawiedziona. 

Radny Powiatowy J. Świerkowski wskazał, że była dyskusja na ten temat ale nie chce teraz 

wchodzić w szczegóły ponieważ wie, że są na wizji i pewnych rzeczy, uzgodnień, które się toczą 

miedzy nim, starostą, Wójtem nie chciałby zdradzać bo są za daleko. Wskazał, że może przekazać 

informacje poza wizją, wskazał, że jest to transakcja wiązana.  

 

Radny J. Dudkiewicz kierując wypowiedź do Zastępcy Wójta wskazał że dwa miesiące temu 

w ramach zmiany uchwały budżetowej uchwalono środki dla GCI związane z rozbudową sieci 

światłowodowych po obu stronach ulicy Nektarowej. Wskazał, że mieszkańcy zostali poinformowani 

informacją prezesa Sosnowskiego, że działania będą poczynione po zmianach budżetowych. Radny 

wskazał, że mieszkańcy skierowali do niego zbiorowe pismo żeby jednoznacznie powiedzieć kiedy 

można liczyć na zmiany w tej materii.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał, że nie ma informacji na ten temat, więc 

pozwoli sobie po sesji sprawdzić i poinformować Radnego.  

 

Radna J. Pągowska spytała czy został dokończony audyt spójności informatycznej, który był robiony 

z firmą zewnętrzną przez p. J. Dolatkowską. Radna wskazała, że jeśli audyt został przeprowadzony 

to składa wniosek o przesłanie audytu. Dodała, że Wójt informował, że audyt miał być skończony 

do końca marca ale coś się chyba przeciągnęło. 

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński poinformował, że sprawdzi czy został zakończony.  

 

Radna W. Prycińska kierując zapytanie do Zastępcy Wójta spytała o naprawę działania na ulicy 

Jagodowej. Wskazała, że ustalono, że w pierwszym kwartale tego roku miał wystartować przetarg, 



23 

 

a na chwilę obecną nic nie słychać. Wskazała, że urząd stara się o dotacje natomiast jest tam deadline 

do odpowiedzi. Poprosiła o przybliżenie tematu.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński poinformował, że składali wniosek do Rządowego 

Programu Rozwoju Dróg Lokalnych i w tym roku było nowatorskie rozdanie na remonty dróg. 

Wskazał, że zawsze były to pieniądze na budowy dróg, a w tym roku po raz pierwszy ogłoszono 

konkurs na remonty dróg, stąd jak najbardziej ulica Jagodowa kwalifikuje się do tego. Zastępca Wójta 

wskazał, że temat jest przygotowany ale jak Radni pamiętają odwlekali temat ulicy Kwiatowej 

w Golęczewie po to by mieć rozstrzygniętą sytuację co do dotacji. Dodał, że zakończyło się 

to pozytywnie, gdyż gmina dostała 50% dofinansowania na ulicę Kwiatową. Zastępca Wójta wskazał, 

że tak teraz czekają na rozstrzygnięcie tego programu. Poinformował, że jeśli będzie rozstrzygnięte 

to jest szansa również na 50% dotacji. Natomiast jeśli się okaże, że nie otrzymają dotacji to będą 

podejmować swoje działania.  

Radna W. Prycińska wskazała, że wszystko rozumie. Stwierdziła, że środki z dofinansowania też 

mają jakiś deadline do odpowiedzi i chce wiedzieć kiedy ewentualnie będą wiedzieć jaka jest 

odpowiedź o dotacji, bo wniosek został złożony dosyć dawno.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał, że jest to otwarty konkurs, który jest 

ogłaszany w ramach poszczególnych województw i niestety w tych ogłoszeniach nie ma deadlineów, 

nie znają konkretnych terminów rozstrzygnięcia. Dodał, że w gdyby w regulaminie było napisane, 

że wniosek zostanie oceniony do końca maja to wprost by o tym powiedział. Wskazał, że niekiedy 

ciężko jest powiedzieć kiedy, z reguły od złożenia wnioski trwa to od 3-4 miesięcy ale nie 

ma konkretnych dat.  

 

Stowarzyszenie Lokalni w Gminie Suchy Las A. Ohirko odniosła się do poruszonego tematu 

projektu uchwały, którą stowarzyszenie złożyło w trybie wniosku do Przewodniczącego Komisji, 

Skarg, Wniosków i Petycji. Wskazała, że nie mogła być obecna na początku na sesji ale miała okazję 

słuchać sesji online. Stwierdziła, że w kompetencji Rady było przegłosowanie wniosku. Odnosząc się 

do posiedzenia komisji wskazała, że jako wnioskodawczyni została poinformowana 17 godzin przed 

rozpoczęciem komisji o jej terminie, mimo że wcześniej z Przewodniczącym Komisji wymieniali 

maile o tym, jakie godziny będą wspólnie pasowały. Dodała, że przekazała informacje, że się 

dostosuje, mimo że wniosek nie został rozpatrzony w ustawowym czasie, o czym została 

poinformowana, bo Rada nie miała opinii prawnej. Dodała, że pisała i proponowała obecność autora 

projektu od strony prawnej na komisji ale w ciągu 17 godzin, trudno było go ściągnąć ze Szczecina, 

a nawet połączyć się online. Pani A. Ohirko odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Radnego K. Łączkowskiego, który w swojej wypowiedzi zasugerował, 

że powinna przeglądać bip a jednocześnie korespondował z nią, wypowiedź z najważniejszym 

punktem projektu odnośnie nowoczesnych narzędzi internetowych to uważa za przesadę i poprosiła, 

by takich insynuacji, umniejszających wagę tego projektu, najważniejszego punktu nie robić.  

 

Radna A. Ankiewicz w imieniu Zarządu Osiedla Suchy Las Wschód zaprosiła wszystkich zebranych 

oraz mieszkańców na obchody 10-lecia osiedla w dniu 20 maja 2023 r. Zaproszenie zostało 

przekazane na ręce Przewodniczącego Rady. Będzie wiele atrakcji łącznie z koncertem mieszkańców 

zarówno Meza jak i Iny.  

Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las R. Banaszak odczytał zaproszenie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman odnosząc się do wypowiedzi 

Zastępcy Wójta Gminy Suchy Las o spowolnieniu ruchu i o światłach spowalniających w Zielątkowie. 

Radny spytał o lokalizacje, czy ma być to Leśna i Dworcowa, a nie Szkolna. Wskazał, że na ulicy 

Szkolnej jest wyjazd na północ w kierunku Gminy Oborniki i niestety tam ruch jest bardzo szybki 
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w związku z powyższym wniósł o procedowanie wszystkich trzech lokalizacji. Wyraził opinię, 

że argument o bezpieczeństwie mieszkańców, wielokrotnie podnoszony był na sali sesyjnej przez 

kierownictwo urzędu ale również przez radnych, jest ponad wszelką cenę, w związku z tym środki na 

trzecią lokalizację też powinni wygospodarować. W kolejności wskazał, że walczą o spowolnienie 

ruchu w Zielątkowie od dłuższego czasu stąd koncepcja świateł we wsi. Poinformował, 

że od dziesięcioleci obowiązuje organizacja ruchu we wsi polegająca na tym, że na terenie całej 

miejscowości jest ograniczenie do 40 km/h. Tablica o odpowiednim ograniczeniu zamontowana pod 

tablicą oznaczającą obszar zabudowy oznacza prędkość daną na całym obszarze. Podczas remontu 

ulicy Dworcowej oznaczenie prędkości do 40km/h zniknęło. Radny wskazał, że zwrócił się z tym jakiś 

czas temu do p. Klimczewskiego jako głównego specjalisty od dróg, znaków i pochodnych, żeby 

przywrócić 40 km/h. Wskazał, że w Zielątkowie stwierdzili, że jest to przypadkowe zaginięcie znaku 

a okazało się, że jest teraz organizacja ruchu w Zielątkowie dość specyficzna, gdyż z trzech stron są 

wjazdy do Zielątkowa z ograniczeniem do 40 km/h, a z czwartej strony do 50 km/h, bo nie ma tablicy. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że rozmowa z policją dodaje dość śmieszny efekt, 

ponieważ policjanci kontrolujący pojazdy jadące przez miejscowość muszą ustalić, z której strony 

wjechały do miejscowości, którymi ulicami przejechały, bo od tego zależy wysokość mandatu, czy 

przekraczają prędkość tylko o 20 km/h czy już o 30 km/h. Wiceprzewodniczący wyraził opinię, 

że mieszkańcy byli przekonani, że znak 40km/h wróci do Zielątkowa. Dodał, że temat był poruszany 

na zebraniu, być może przy obecności Zastępcy Wójta M. Bulińskiego. Wiceprzewodniczący Rady 

poinformował, że po poniedziałkowej rozmowie z p. J. Klimczewskim wskazuje, że tematu nie ma, 

ponieważ w całym Zielątkowie zrobiono 50 km/h. Podkreślił, że walczą o spowolnienie ruchu, a ruch 

zostanie przyśpieszony. Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaapelował do Zastępcy Wójta. 

Dodał, że na posiedzeniach sesji gościli wielu mieszkańców, zarówno bardziej bądź mniej 

hałaśliwych, bardziej bądź mniej rozczarowanych i roszczeniowych natomiast konsensus 

w miejscowości co do 40 km/h jest niepodważalny i nie rozumie, dlaczego tej prędkości nie można 

utrzymać, skoro przez dziesięciolecia takowa obowiązywała. W kolejności przypomniał, że na sesji 

lutowej pytał o ścieżkę rowerową Golęczewo-Zielątkowo. Dodał, że pare dni po sesji dostał 

informację od p. A. Szczęsnej, że dokumenty są skompletowane, będą przekazane w marcu 

do zamówień publicznych. Przed sesją w poniedziałek wysłał maila z pytaniem czy udało się w tym 

marcu zadziałać. Poinformował, że do dnia sesji nie uzyskał informacji.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński poinformował, że przed sesją rozmawiał z p. 

A. Szczęsną na ten temat i dokumenty są w przygotowaniu. Dodał, że w najbliższych dwóch 

tygodniach czy w tygodniu po przerwie majowej powinien przetarg być ogłoszony na ścieżkę. 

Odnosząc się do lokalizacji spowalniaczy wskazał, że nie chodzi o to, że nie zgadzają się z opinią 

Radnego i mieszkańców, bo jak najbardziej na ulicy Szkolnej przydałby się spowalniacz. Natomiast 

wiedzą o tym doskonale, że rozmawiają o tym temacie od czterech lat i jest on zwolennikiem w takim 

przypadku małych kroków. Wskazał, że należy zacząć od takich lokalizacji, które budzą mniejsze 

kontrowersje starostwa. Dodał, że wiedzą jak te rozmowy w starostwie czy w ZDP wyglądają i jest 

przekonany, że jak będą te dwie lokalizacje to trzecią też się uda zrobić. Dodał, że może być odwrotna 

sytuacja, gdy koniecznie wszystkie trzy będą chcieli mieć uzgodnione to nie będzie żadnej. Wskazał, 

że można podjąć taką próbę i zobaczyć co się wydarzy. Zastępca Wójta dodał, że zebrani doskonale 

wiedzą, że mieli konkretne miejsca gdzie te progi mają być, przy których nieruchomościach. Odnośnie 

ograniczenia prędkości i znaku 40 km/h, jest uzgodnienie, że podejmą próbę zmiany organizacji 

ruchu. Wskazał, że nie był przy rozmowie z p. Klimczewskim i nie zna jego opinii natomiast wszystko 

się opiera o organizację ruchu. Dodał, że to co w tej chwili funkcjonuje jest związane z wprowadzoną 

organizacją ruchu, tak jest zapisane w dokumencie ale jeśli uda się przekonać powiat do progów to je 

również trzeba będzie wprowadzić, zrobić projekt organizacja ruchu dla progów i wtedy spróbować 

ująć zmianę, o której powiedział Wiceprzewodniczący Rady. Zastępca Wójta wskazał, że nie daje 
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takiej gwarancji co się wydarzy w Wydziale Dróg Starostwa Powiatowego, bo gmina nie jest głosem 

decydującym. Kierując wypowiedź do Wiceprzewodniczącego Rady przypomniał, że razem 

uczestniczyli w rozmowach z p. Dyrektorem Garwackim oraz innymi i tym głosem decydującym 

co do organizacji ruchu jest powiat. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny T. Sztolcman poinformował, że od 3 lat 

są wyznaczone lokalizacje nie progów a świateł. Wskazał, że to było przejęzyczenie Zastępcy Wójta. 

Wskazał, że obawia się innej sytuacji, że trzeciego miejsca nigdy nie będzie bo starostwo wskaże, 

że wydali uzgodnienie na dwa, a na trzecie już nie. Stwierdził, że jeśli walczą to niech walczą 

o komplet tym bardziej, że Radny Powiatowy J. Świerkowski jest mieszkańcem okolicy i dokładnie 

wie jak wygląda wylot na północ z Zielątkowa i jakie tam są prędkości. Wyraził opinię, że jest to 

bardziej newralgiczne miejsce niż ulica Dworcowa, nie umniejszając konieczności spowolnienia ruchu 

na ulicy Dworcowej.  

Radny Powiatowy J. Świerkowski wyraził swoją opinię jako mieszkańca gminy, że zachowanie 

prędkości 40 km/h na ulicy Dworcowej to jest nonsens. Stwierdził, że było to zrozumiałe do momentu 

gdy, nie było chodników, natomiast po modernizacji jest dwustronny chodnik, zabetonowany od płotu 

do płotu. Radny wyraził opinię, że najgorsze jest egzekwowanie prędkości 40 km/h, więc po 

co stawiać ograniczenia, jak z ustawy wynika, bez oznakowania, bez nakładów na znaki i ich 

utrzymanie, że prędkość ma wynosić 50 km/h. Radny wyraził opinię, że jego zdaniem jest to bardzo 

bezpieczna droga i stwierdził, że jest tak na wielu drogach. Odnosząc się do kwestii muld wskazał, 

że dzień przed sesją mieszkańcy Chludowa się z nim kontaktowali wskazując, że mają robić progi na 

ulicy Za Parkiem, Golczewskiej i Poznańskiej. Radny Powiatowy wskazał, że pytał mieszkańców tej 

ulicy, którzy nic o tym nie wiedzą, nikt nie wnioskował, a progi będą się budowały. Radny Powiatowy 

wskazał, że tak jest na wielu innych drogach. Radny kierując wypowiedź do zebranych spytał czy nie 

mają na co wydawać środków bo akurat na drogach bez przejazdu albo zamkniętych to bezsens. 

Odnosząc się do sytuacji Zielątkowa wskazał, że rozumie przelotowe ulice w jednym i w drugim 

kierunku, wiedzą jaki jest ruch od strony Obornik. Odnosząc się do wskazanej lokalizacji stwierdził, 

że wszyscy urzędnicy, również w starostwie w zarządzaniu dróg, gdyż to co innego niż Zarząd Dróg 

Powiatowych, a uzgodnienia organizacji ruchu, czyta litery prawa. Wskazał, że są trzy warunki, żeby 

taką sygnalizację między innymi stworzyć. Radny Powiatowy wskazał, że jednego warunku w żadnej 

lokalizacji nie spełniają. Radny Powiatowy poinformował, że na jego prośbę, zobowiązując Starostę 

wskazał, że mają zrobić koncepcje. Radny wskazał, że wie, że urząd koncepcje jakąś ma na dwa 

bo tak uzgodnił, bo chodziło o środki gminne, w związku z tym była mowa by uzgodnić na razie dwa 

i w tym nie było ulicy Szkolnej. Radny stwierdził, że na dzień dzisiejszy ze strony prawa, gdyby 

urzędnik, kierownik w starostwie się postawił to by wskazał, że nie są spełnione żadne warunki w tym 

natężenia ruchu i pieszych. Radny wskazał, że niestety nie ma, bo było robione badanie. Odnosząc się 

do wypowiedzi Zastępcy Wójta Gminy, a kierując wypowiedź do Wiceprzewodniczącego Rady 

wyraził opinię, że należy zrobić dwa miejsca, póki jeszcze jest wpływ i zacznie się to toczyć, to myśli, 

że przekonają Starostę do tego, by również na ulicy Szkolnej zrobić. Radny Powiatowy 

J. Świerkowski powrócił do dyskusji przy punkcie dot. wynagrodzenia dla Wójta. Stwierdził, 

że zmieniono ustawę w sierpniu 2 lata temu, wszystkie samorządy faktycznie mają 100% 

wynagrodzenia z tego co mówi ustawa. Radny Powiatowy wskazał, że w powiecie również bez 

wahania jako największy powiat w Polsce i z budżetem wcale niemałym. Radny Powiatowy 

poinformował, że jako mieszkaniec gminy ma na to również swoje spojrzenie. Radny powiatowy 

podkreślił, że Wójt Gminy G. Wojtera jest człowiekiem, który pracuje od ponad 20 lat dla gminy. 

Podkreślił, że niektórych radnych nie było jeszcze dawno, jak Wójt G. Wojtera już pracował na rzecz 

gminy Suchy Las. Radny Powiatowy kierując wypowiedź do Radnych wskazał, że jako Radni też 

mają wyższe wynagrodzenie, nie jak Wójt czy takie jak Wójt, bo regulują to przepisy. Radny 

Powiatowy dodał, że w dniu sesji spytał ile wynosi dieta radnego i przeliczył to na średnią ilość 
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godzin w miesiącu to godzinówka Radnych Gminy Suchy Las wychodzi około 140 zł. Przyjmując ile 

godzin nakładu pracy dla gminy robi Wójt Gminy G. Wojtera to godzinówka wójta powinna wynosić 

około 40.000,00 zł w stosunku do godzinówki radnych.   

 

Radny Z. Hącia ustosunkował się do sprawy dróg. Wskazał, że tak długo będzie działał w tym 

kierunku, by władze gminne zrozumiały, że w Chludowie ulica Łagiewnicka, która jest cała 

zabudowana tak jak plan zabudowy jest po prawej stronie, bo po lewej jest poligon, jest w takim 

stanie, że nie radziłby, by którakolwiek z pań w ładnych bucikach się wybrała, bo zostaną zniszczone. 

Wskazał, że materiał to gwoździe, gróz i wszystko inne oraz asfaltowy frez. Stwierdził, że droga jest 

tak podziurawiona, że przejść nią nie było można, jadą ciągniki rolnicze, ciężkie samochody 

przejeżdżają, i jest to droga bez przejazdu. Dodał, że tak samo sytuacja wygląda na ulicy Maniewskiej, 

a ulica Ojca Żelazka jest ulicą teoretyczną, gdyż jest tam tylko błoto. Stwierdził, że wygląda 

to nieciekawie i ludzie mają prawo, żeby normalnie mieszkać i jechać. Dodał, że inną sprawą jest 

kwestia organizacji ruchu, która wyniknęła dzień przed sesją, która był gorąco dyskutowana. 

Podkreślił, że radni, jako członkowie rad sołeckich powinni najpierw wiedzieć jak ten projekt 

organizacji ruchu wygląda w stosunku do miejscowości, by mogli powiedzieć cokolwiek, a nie być 

zaskakiwanym. Stwierdził, że często nie wiedzą o składanych wnioskach, a powinna obowiązywać 

zasada „nic o nas, bez nas”.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński poinformował, że gmina nie buduje progów bez 

wniosków mieszkańców. Wskazał, że nie było takich sytuacji, żeby gmina sama z siebie progi 

budowała. Dodał, że są dalecy od tego. Kierując wypowiedź do radnych wskazał, że doskonale 

wiedzą, że odbywa się to na podstawie wniosków i czasem jest tak, że te wnioski były składane 2-3 

lata temu i tak najprawdopodobniej było w ulicy Za Parkiem. Wskazał, że wymaga to opracowania 

projektu organizacji ruchu, a nie zawsze są pieniądze na to, więc wnioski są realizowane później. 

Kierując wypowiedź do Radnego Z. Hąci wskazał, że może radny tego nie pamięta, ale on jako 

Zastępca Wójta pamięta głosy z ulicy Za Parkiem. Dodał, że może się temu dziwić lub nie, biorąc pod 

uwagę charakter tej ulicy. Poinformował, że pamięta dokładnie przymiarki do rozbudowy tej ulicy ale 

odstąpili, bo musieli robić zrid na co mieszkańcy nie chcieli się zgodzić, by zrobić chodnik przy tej 

ulicy, w związku z tym były wnioski dotyczące progów. Zastępca Wójta wskazał, że był zaskoczony 

takim buntem ale przyjęli zdanie wyrażone w roku 2023, być może się zmieniło przez dwa, trzy lata 

ale na pewno nie było to wymysłem urzędu, czy kogokolwiek z Referatu Komunalnego.  

 

Sołtys Wsi Golęczewo K. Kachel nawiązując do organizacji ruchu wskazała, że dwa lata temu 

w Golęczewie też była taka sytuacja w momencie kiedy drogi były remontowane z każdej strony 

Golęczewa, również mieli znaki 40 km/h. W jednym miejscu ten znak zniknął, później 

p. Klimczewski w ten sam sposób wytłumaczył tą sytuację wówczas jak teraz wskazywał 

Wiceprzewodniczący Rady. Wszystkie znaki zostały ściągnięte, zatem z każdej strony wjazdu 

do Golęczewa jest prędkość 50 km/h. Podkreśliła, że również byli zaskoczeni.  

 

Radna A. Ankiewicz wyraziła opinię, że Radny Z. Hącia nie ma prawa być zaskoczonym, dlatego 

że pieniądze na progi przy ulicy Za Parkiem Rada przyznawała w zmianie uchwały budżetowej 

miesiąc temu w pozycji wydatki. Wskazała, że Radny prawo ma, bo może tego nie zauważyć nie 

czytając projektu budżetu ale nie może teraz zrzucać winy na innych, bo głosował za tym.  

 

Przewodnicy Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak spytał o diagnozę spadku wody 

w Biedrusku w zalewie. Spytał czy w międzyczasie coś się zadziało, gdyż mieszkańcy o to pytają 

i zbliżają się coraz cieplejsze dni i będzie tylko gorzej a nie lepiej.  
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Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński poinformował, że wystąpili z pismem do jednostek 

naukowych, które w tym temacie mają pomóc z diagnozą. Wskazał, że zapytania poszły praktycznie 

po całej Polsce, do śląskich, krakowskich i poznańskich jednostek naukowych. Zastępca Wójta dodał, 

że odpowiedział Uniwersytet Przyrodniczy, Katedra Melioracji i Urządzeń Wodnych. Grupa 

naukowców, z którymi zaczęli rozmowy w związku z Sucholeską Łąką gdzie był pomysł na projekt 

tak zwanego hydrostratega. Na to środków uniwersytet nie pozyskał ale ta sama grupa jest 

zainteresowana pracą w Biedrusku na zalewie. Dodatkowo, by poszerzyć zakres ofertowy gmina 

wystąpiła również do firm prywatnych specjalizujących się w tego typu tematyce. Na razie chyba nie 

dostali odpowiedzi ale jest to kwestia tygodnia, dwóch tygodni do wyboru wykonawcy tej analizy. 

Dodał, że gmina współpracowała z zaprzyjaźniony prof. Potrzebowski, który pomagał gminie 

w sprawach rekultywacyjnych związanych z jeziorem Strzeszyńskim ale niestety zmarł, więc kontakt 

siłą rzeczy się urwał. Stan Błękitnego Stawu w Biedrusku obserwują na co dzień. Podkreślił, że stara 

się na bieżąco podjeżdżać i celowo kontrolował temat po dużych opadach deszczu i delikatnie woda 

się podniosła ale jak Przewodniczący Rady mówi, w przypadku suszy to zniknie w ciągu dwóch 

miesięcy.  

 

Sołtys Wsi Golęczewo K. Kachel kierując wypowiedź do Zastępcy Wójta Gminy poprosiła by przy 

zmianie organizacji ruchu, Golęczewo również chciałoby przywrócenia prędkości do 40 km/h 

na terenie całego sołectwa.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał, że poprosi o oficjalne stanowisko 

na piśmie w tej sprawie. 

 

Radny Powiatowy J. Świerkowski odnosząc się do kwestii Biedruska wskazał, że w trakcie pracy 

zawodowej rozpatrywali tą sprawę. Jako rolnik wskazał, że jeśli nie ma opadów, nie będzie wody. 

Poinformował, że w 70 roku ten zbiornik był oddany i było zasilanie od strony Chludowa ciekami, 

które są na poligonie. Wskazał, że przy dzisiejszych warunkach atmosferycznych, które są przy 

zmianie klimatu, widzi tą kwestie blado i przy takiej pogodzie za 5 lat będzie to ciek jak przed 70 

rokiem. Radny Powiatowy zasugerował, że być może warto jeszcze raz pochylić się nad tym, by na 

wysokości za WDW, za zakrętem Warty pompować wodę do zbiornika z Warty. Radny dodał, że są 

jeszcze inne mniejsze zbiorniki. Podkreślił, że dla estetyki tej miejscowości, klimatu, wody warto 

byłoby się o to pokusić. Wskazał, że w ZGK robili szacunek ile by to mniej więcej kosztowało, 

zbudowanie zasilania wody z Warty. Radny Powiatowy wskazał, że są systemy solarne nie trzeba 

dociągać sieci, trochę to kosztuje ale nawet jeśli kosztowałoby to 1.500.000,00 zł, tak jak 

to oszacowali za zgodą wojska, bo musiałby przejść przez teren wojskowy. Radny Powiatowy 

wskazał, że zaproponował takie rozwiązanie Wójtowi, ale naukowcy wskazali, że woda z Warty ma 

za dużo biogenów, ponieważ Biedrusko jest dość blisko zrzutu oczyszczonych ścieków z Koziegłów 

i że te biogeny niekoniecznie właściwie zachowywałyby się dla klimatu. Radny Powiatowy 

wskazał, że z drugiej strony należy się nad tym zastanowić, bo jest tam 5 zbiorników, przez które 

systematycznie by woda się przelewała. Radny wskazał, że warto byłoby się nad tym pochylić, 

by 1.500.000,00 zł czy 2.000.000,00 zł wpompować, byle była zasadność biologiczna. 

Radny K. Łączkowski wskazał, że na poliginie w dniu sesji spędził 4 godziny objeżdżając 

zabezpieczenie przeciwpożarowe i dokładnie jak Radny Powiatowy powiedział, są suche rowy 

od Chludowa do Biedruska i należy zapomnieć o wodzie.    

 

Sołtys Wsi Zielątkowo W. Rodowska odnosząc się do wypowiedzi Zastępcy Wójta do Sołtys Wsi 

Golęczewa spytała czy również ma napisać pismo o przywrócenie prędkości do 40 km/h na całym 

terenie Zielątkowa. Sołtys wskazała, że w Zielątkowie jest nierówno i chcą by wstawili znaki. Dodała, 

że było to zgłaszane jak przechodzili przez ulicę Dworcową oraz wiele innych rzeczy. Wskazała, 
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że jak się wjeżdża od Chludowa do Zielątkowa jest tablica ul. Wspólna, był wyjęty napis ulicy i prosili 

o wstawienie znaku i do dzisiaj go nie ma. Spytała czy ma te wszystkie kwestie napisać na piśmie czy 

zostanie to wykonane bez proszenia się.  

Zastępca Wójta Gminy Suchy Las M. Buliński wskazał by nie traktować tego jako specjalne 

życzenie ale chce uniknąć tego typu sytuacji jak dyskusja o progach zwalniających na ulicy 

Za Parkiem, by była to jasna sytuacja, że zebrani zgłosili problem jako zebranie wiejskie, jako rada 

sołecka. Stwierdził, że warto to przedyskutować w szerszym gronie i wtedy faktycznie wystąpić 

do gminy. Wskazał, że z Radnym Świerkowskim będą mieć opisaną sytuację z materiałem dla 

powiatu.  

 

Radny R. Rozwadowski odnosząc się do swojej osoby, Zarządu Osiedla, do Radnych podziękował 

za psi wybieg, który powstaje i przyda się społeczności po zachodniej stronie Suchego Lasu. Wskazał, 

że wygląda pięknie i na pewno się przyda mieszkańcom. Radny dodał, że jest świadomy, że być może 

jego zapytania były czasem irytujące ale kropla drążyła skałę i wyraził zadowolenie, że dopytywał na 

komisjach i sesjach, ponieważ będzie to coś fajnego i będzie służyło mieszkańcom. 

 

Przewodnicy Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak przypomniał, że dzień po sesji jest 

ostatnim dniem składania oświadczeń majątkowych.  

 

Radna A. Ankiewicz wskazała, że poruszono wiele spraw hydrologicznych i również w tym temacie 

chce zabrać głos odnośnie Rygi w Suchym Lesie Wschód. Kierując wypowiedź do Zastępcy Wójta 

dodała, że rozmawiała już w tym temacie z Referatem Ochrony Środowiska oraz ze Spółkami 

Wodnymi  ale wskazuje, że zbiornik póki co wodę ma natomiast jej stan już zaczyna być alarmujący 

wręcz tragiczny. Podkreśliła, że zbiornik wymaga pogłębienia, oczyszczenia. Powstał prawie 15 lat 

temu i od tego czasu nie był pogłębiany pomimo tego, że ma naturalny dopływ i roślinność zamuliła 

zbiornik. Radna dodała, że zbiornik ma dosyć dużo ryb i to również powoduje degradacje. Radna 

poprosiła o przypilnowanie by ocenić jak pogłębić zbiornik, jaki to będzie koszt i przychylić się 

do naprawy tego zbiornika. Podkreśliła, że wielu mieszkańców przychodzi rekreacyjnie na zbiornik 

ale ma on znaczenie hydrologiczne.   

 

Ad. 15. Zamknięcie sesji (03:01:07*) 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny R. Banaszak 

zamknął LVI sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 27 kwietnia 2023 r. o godz. 19:30. 

 

 

 

             Sporządziła:      Przewodniczący Rady 

        Agata Lankiewicz                                   Gminy Suchy Las 

        Radosław Banaszak  

 

 

 

* Wskazane okresy czasowe odnoszą się do nagrania audio-video.  

 

 

 


